
 
 

Pierwszy dzień refleksji nad Laudato Si’ 

Katolicy wspierają zrównoważony system finansowy 
Komunikat prasowy, 07/06/2018 

 
Pierwszy dzień refleksji nad Laudato Si' odbył się w Brukseli dnia 6 czerwca przy 
udziale ponad 70 przedstawicieli spośród Europejskich Konferencji Episkopatów, 
katolickich organizacji i ruchów. Wspólnie wyrazili oni swoje poparcie dla 
zrównoważonego systemu finansowego w Europie i Kościele. 
 
Uczestnicy konferencji dyskutowali na temat ostatnich inicjatyw Unii Europejskiej 
i wskazywali najlepsze praktyki i pomysły istotne dla wzmocnienia roli Kościoła 
katolickiego, jaką może on odegrać w promowaniu zrównoważonych finansów.  
 
W swojej przemowie inauguracyjnej, Jean-Claude Hollerich SJ, arcybiskup 
Luxemburga, a także  przewodniczący COMECE i «Justitia et Pax Europa», 
podkreślił czas wydarzenia w bezpośrednim następstwie niedawnego wniosku 
ustawodawczego Komisji Europejskiej i zeszłotygodniowego raportu Parlamentu 
Europejskiego w sprawie zrównoważonych finansów. Powołał się on również na 
ostatni dokument Watykanu na temat obecnego systemu ekonomiczno-
finansowego, który nawołuje do zrównoważonego zarządzania oszczędnościami. 
 
Molly Scott Cato, posłanka Parlamentu Europejskiego i sprawozdawczyni 
zeszłotygodniowej własnej inicjatywy raportu dotyczącego zrównoważonych 
finansów, nalegała na konieczność dynamicznego podejścia do zrównoważonych 
produktów finansowych. Podkreśliła również ważną rolę publicznych instytucji 
finansowych w tym względzie, takich jak Europejski Bank Inwestycyjny. 
 
Martin Spolc (Komisja Europejska) zaprezentował plan działania dla  
zrównoważonego finansowania i pracę przygotowawczą w opodatkowaniu dla 
klarownego i wspólnego języka w Europie, który może pomóc w uniknięciu 
„zielonego wymycia” produktów finansowych z powodów marketingowych. 
 
Lorna Gold, przedstawicielka organizacji the Irish Catholic Development  Trocaire 
oraz wiceprzewodnicząca Światowego Ruch Katolików na Rzecz Środowiska, 
nawoływała do zgody w epoce zmian klimatycznych oraz omawiała etyczne 
inwestycje, jako wyzwanie dla Kościoła. Zaprezentowała również katolicki projekt 
Divest-Invest, zapraszający katolickie instytucje do rozpoczęcia wewnętrznego 
procesu dotyczącego odsprzedaży paliw kopalnych i do dołączenia innych 
katolickich instytucji na świecie do zajęcia profetycznego stanowiska dla naszego 
wspólnego domu. 
 
W czasie sesji popołudniowej zostały zaprezentowane najlepsze praktyki 
pochodzące z katolickich diecezji, katolickich konferencji episkopatów, 
zgromadzeń zakonnych oraz katolickich banków.   
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Uczestnicy sformułowali liczne rekomendacje, które zostaną zaprezentowane w 
czasie rocznicy konferencji Laudato Si’ (Watykan, lipiec 2018). 
 
Zasugerowali również, że Kościół katolicki powinien zwracać większą uwagę na 
niesprawiedliwości społeczne i środowiskowe spowodowane przez system 
ekonomiczny i finansowy, oparty wyłącznie na krótkoterminowym zysku. 
 
Jak napisał papież Franciszek w swojej encyklice Laudato Si’: „Nie ma dwóch 
odrębnych kryzysów, jeden środowiskowy, a drugi społeczny, ale istnieje jeden 
złożony kryzys społeczno-ekologiczny. Wytyczne dotyczące rozwiązania 
wymagają zintegrowanego podejścia do walki z ubóstwem, aby przywrócić 
godność wykluczonym i jednocześnie zatroszczyć się o naturę.”. (LS 139). 
 
Jako konkretny sposób, aby "usłyszeć zarówno wołanie ziemi, jak i wołanie 
ubogich, uczestnicy konferencji zasugerowali, że coraz więcej katolickich 
organizacji i ruchów powinno zobowiązać się do rozpoczęcia wewnętrznego 
procesu odsprzedaży paliw kopalnych i przez to przyłączyć się do innych 
katolickich instytucji na całym świecie, przyjmując mocne prorocze stanowisko 
„naszego wspólnego domu”. 
 
Nawiązując do tego, jedną ze zbliżających się okazji będzie przemowa Catholic 
Divestment, które odbędzie się podczas globalnego szczytu w dziedzinie klimatu 
w San Francisco, 12-14 września 2018. 
 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Komisję Episkopatów Wspólnoty 
Europejskiej (COMECE),  Radę Konferencji Episkopatów Europy (CCEE),  
Światowy Ruch Katolików na Rzecz Środowiska i sieć Justitia et Pax Europa. 
 
Dla uzyskania więcej informacji, prosimy z zapoznanie się z załączoną 
dokumentacją. 
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